[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

                                  проект
       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ______________ №
                 с.Исаклы

    О внесении  изменений в

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения на
территории муниципального района Исаклинский»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального района Исаклинский», утвержденный постановлением администрации муниципального района Исаклинский № 679 от 29.06.2012 г., следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

а) пункт 2.10.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Центральный вход в помещения оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование, с использованием укрупненного шрифта и плоско-точечного шрифта Брайля.

При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности помещений (здания) для инвалидов на специально подготовленного сотрудника учреждения (организации), в котором предоставляется государственная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления муниципальной услуги».

б) пункт 2.10.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для инвалидов по зрению обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля. Для инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский www.isakly.narod.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального района Исаклинский А.П. Иванова.

          Глава муниципального

   района Исаклинский                                                                            В.Д. Ятманкин